
10. новембар  2022. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 31 

 

 

 

www.arilje.org.rs 
Ариље, 10. новембар 2022. године 

Година MMXXII– Број 31 
 

 

САДРЖАЈ 

 

 

1. Решење о избору чланова Општинског већа ………………………………………………...….... 2 

2. Одлука о усвајању Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

замљишта у државној својини за територију општине Ариље за 2022. годину …………….…. 3 

3. Решење о разрешењу и именовању члана Комисије за планове општине Ариље …………..… 4 

4. Решење о именовању директора „Спортско-туристичког центра“ Ариље …………………..… 5 

 

 

http://www.arilje.org.rs/


 

 

 

На основу члана 32. тачка 12. Закона о локалној самоуправи ("Службени 

гласник РС" број 129/07 и 47/18) и члана 40. став 1. тачка 15. Статута општине 

Ариље („Службени гласник општине Ариље“ број 13/19), 

 

 Скупштина општине Ариље, на 22. седници одржаној 04. 11. 2022. 

године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору  члaнова Општинског већа  Општине Ариље 

I 
 
  БИРАЈУ СЕ за чланове Општинског већа Општине Ариље 

             - Велибор Стојадиновић, пензионер  из Ариља и 
            - Мирослав Ћирковић, трговац из Погледи. 
 
 

II 

  Мандат члановима Општинског већа  из тачке I овог решења траје до 

истека мандата Општинског већа изабраног решењем  III број 112- 129/2020 од  

26. 08. 2020. године. 

 

III 

 
  Решење  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се  у "Службеном 

гласнику општине Ариље". 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

- Скупштина општине - 

III број 112- 183 /2019,  04. 11. 2022. године 

АРИЉЕ 

 

                                                                           Председник Скупштине општине, 
 

                                                                         Миљана Аћимовић Стефановић 
 
 
 
 
 
 



 

 

На основу члана 60. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник 
РС“ број 62/06, 41/09 и 112/15), члана 32. Закона о локалној самоуправи  
(„Службени гласник РС“ број 129/07 и 47/18), члана 40. Статута општине Ариље 

(„Службени гласник општине Ариље број 13/19) и Сагласности Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде број 320-51-9676/2022-14 од 14. 10. 
2022. године,  

 
 Скупштина општине Ариље на 22. седници одржаној  04. 11. 2022. године 
донела је 

 
 

OДЛУКУ 

о усвајању Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта у државној својини за територију општине 

Ариље за 2022. годину 

 
 

I 

 

 УСВАЈА СЕ Годишњи програм заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта у државној својини за територију општине Ариље за 

2022. годину. 

 

II 

 

 Саставни део ове Одлуке је текст Годишњег програма заштите, уређења 

и коришћења пољопривредног земљишта за територију општине Ариље за 

2022. годину. 

 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
 Скупштина општине  

III број 320-21 /22, 04. 11. 2022. године 

АРИЉЕ 

 
 

       Председник Скупштине општине, 
 

Миљана Аћимовић Стефановић 
 

           
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 
РС" број 129/07 и 47/18), члана 52. Закона о планирању и изградњи ("Службени 

гласник РС" бр. 72/09, 81/09, 64/10- Одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13- Одлука 
УС, 50/13- Одлука УС, 98/13- Одлука УС, 132/14 и 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-

др. закон,9/2020 и 52/2021) и члана 40. Статута општине Ариље ("Службени 
гласник општине Ариље" број 13/19), 
 Скупштина општине Ариље, на 22. седници одржаној 04. 11. 2022. 

године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању члана Комисије за планове Општине Ариље 

 

 

 1. Разрешава се члан  Комисије за планове Славољуб Богићевић, јер 
су послови на које је распоређен у Општинској управи неспојиви са 
надлежношћу Комисије. 

 
          2. Именује се Ивана Црнковић, дипломирни инжењер архитектуре, из 
Ариља, за члана Комисије за планове општине Ариље. 

 
 3. Мандат члана Комисије из тачке 2. овог решења траје до истека 
мандата Комисије за планове општине Ариље именоване решењем Скупштине 

општине Ариље III број 112- 42/22, 21. 03.  2022. године. 

 

 4. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
"Службеном гласнику општине Ариље". 
 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

 Скупштина општине  

III број 112-42/22, 04. 11. 2022. године 
 

 

       Председник Скупштине општине, 
 

                  Миљана Аћимовић 

Стефановић 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 
 
 
На основу члана 18. став 1. Закона о јавним службама („Сл. Гласник РС“, бр.42/91, 
71/94, 79/2005 - др. закон, 81/2005 - испр. др. закона, 83/2005 - испр. др. закона и 
83/2014 - др. закон), члана 32.  Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» 
број 129/07 и 47/18), члана 40. Статута општине Ариље («Службени гласник општине 
Ариље» број 13/19) и члана 24. став 2. Статута Јавне установе „Спортско-туристички 
центар Ариље“ („Службени гласник општине Ариље“ број 30/2021), 
 Скупштина општине Ариље, на 22. седници одржаној 04. 11. 2022. године, 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању директора  

„Спортско-туристичког центра“ Ариље 
 

I 

         Саша Луковић, мастер професор физичког васпитања и спорта из Ступчевића, 
именује се на функцију  директора „Спортско-туристичког центра“ Ариље . 
 

II 

          Мандат директора траје четири године. 
 

III 

         Ово  решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у «Службеном 
гласнику општине Ариље». 
 

О б р а з л о ж е њ е 

   
                Јавни конкурс за избор директора расписао је и спровео Управни одбор 
Установе уз претходну сагласност СО Ариље, по поступку прописаном чланом 26. и 27. 
Статута „Спортско-туристичког центра“ Ариље и доставио оснивачу предлог да се 
Саша Луковић именује за директора СТЦ-а Ариље, као једини кандидат који је понео 
пријаву и испуњава услове конкурса.  
        Чланом 18. став 1. Закона о јавним службама („Сл. Гласник РС“, бр.42/91, 71/94, 
79/2005 - др. закон, 81/2005 - испр. др. закона, 83/2005 - испр. др. закона и 83/2014 - др. 
закон) прописано је да директора јавне установе именује оснивач . Чланом 32. Закона 
о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07 и 47/18) уређено је да 
Скупштина општине именује и разрешава директоре установа, као и одредбом члана 
40. Статута општине Ариље («Службени гласник општине Ариље» број 13/19). Чланом 
24. став 2. Статута Јавне установе „Спортско-туристички центар Ариље“ („Службени 
гласник општине Ариље“ број 30/2021)  прописано је да директора установе именује и 
разрешава оснивач. 
 
          Из изнетог, донето је решење као у диспозитиву. 
  
           Поука о правном средству: Против овог решења може се поднети тужба 

Вишем суду у Ужицу, у року од 15 дана од дана достављања решења. 
 
 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

III број 112-165/2022, 04. 11. 2022. године 
АРИЉЕ 

 
 
 

       Председник Скупштине општине, 
 

Миљана Аћимовић Стефановић 


